subs Ihterdicere;, corrigefe, _et excoiiimunieare, si

causa eyidens exstjterit, Deiim famen proePculis

A habendo. Baptisma verq assuelum rnonasterio et

suis ecclesiis confirmamus. Etsi abbas vel moiia-
chus vel quaiiscunque clericus vel Iaicus, ipsius
monaslerii et suis ecclesiis ab archiepiscopo yel a1

diqeeesahoepiscopOiyel a ^quibuscunquepraesulibus
vel personis ecclesiasticis jusle vel injusfe inlerdi-

cUi.s.vel excpmniu nicatus fuerit, a neslra appslplica
aiicter|late exinde permaneat abselutus. Decerni-
mus itaque utsicu.t idem mcnasterium cummoenibus
suis'. speciaJiter beali Petri juris et proprietatis
existit et in eo hactenus gst observatum, hulli- nisi

Rpmanp ppniifici fas sil ipsum interdictp supporiere
aut excoroiriunicalioijis vincu|o iniiodare. Ad indi-
cium aulem hujus a sede apqstqlica prsestitaeprote-
ctipnis et debltaelibertatis, prn ecclesia Sanct| Pauli

P: singiilis annis bysanlium unum Lateranensi palatio

persolvetis. Si qua igitur in fulurum ecclesiastica

saecujarisvejjersona, hanc nostroe consiilutionis pa-
ginam sciens, contra eam'temere venire lentaverit,
secundo tertiove commoniia, si iiqn salisfactione

cqngrua emendaverit, potestatis horiorisque sui

digniiate careat, reamque se divino judicioexistere
de perpetrata iniquitatecogiioscat, eta.sacralissimo

cofpore el sanguine Dei ct Domini npstri Jesri

Ciirisli aliena fiat.alque |n extremqexarijine.distri^
clae ultioni subjaceat. Curictis.aulem eidem Joco

justa seryanlibus sil paxDomini noslriJesu Chrisli,

qualenus et hic fructtini bonaeactjonis percipiant,
et apud dislricttim judicem.prseroia seterose pacis

P inven|ant..Amen, amen, atnen. ,
- Ego Calixtus caliiolicae Ecclesise episcopus, sttli-

scripsi. ..--..
Datum Romse(29') per mauum Grisogonl sanctae;

RomanseEcclesise diaconi car.dinalisac bibliotheca-

rii, xyii Kal, Martii, ind|ctione xm, an.noIncarnafiq- •

nis Dominicaemillesimo ceritesimo vicesimo, p.onti-"'
ficatus autem demni Calixli llpapse annp secunde.

LXXV. .... .•,':•,,:...
Ecclesim \S. Joannts Vesoniiohensis cangnicprum

boriaet privilegia confinnal."
(Anne' 1120', Febr. .15...').'['

'

'
MANSI,CoitcU.i.J.i, 197.];

CALIXTUSepiscepus, servus sefvorurii Dei,-dileclis
filiis caiionicisBisuntinseecclesiseS. Jpanri|s evarige-

D lisise, tam praesenlibus quam fuluris in perpetuuiii.
Sicut injusta poscentihus nullus esl iribuendus'

effeclus, sic legitiraa desiderarilium iion esl dille-
renda pelitio. Quamobrem, cliarissimi in Christo

filii, peiilioni veslrae cienieriter annuimus, et laiii

vqs, quam vestra omnia, proieciione sedis appstp-
licaerijUnieiites, quse in prsesentiarumlegitimepos-
sidere videmini, yobis vestrisque sticcessoribiisJn

pcfpeluuin confirmamus, yidelicefdoiriosvestras, etc.
Enumerat illius ecclesimpossessiones. Deinde : De-
cernimus ergq ul nujli/homiiium iiceal eamdeiii
ecclesiain leinere perturbare, aul,'ejus ppssessiones
attfcrre, vel ablafas retinere, iiiiiiiiefe, vel leinera-

(29*)Leg. Romahts. Jhrti,
' ' '

PATBOL.CLXHI.
^ '

37

1163 GALIXTIII P.APiE;- 1164

riis vexalionihus fatigare; sed omnia iritegfa con-

sefveniur, eorum, prP quorum sUsleiilalione et

gubernalione concessa sunt, usibus omnimodis pro-
futura. Pofro ihesauriim vestrseecclesise, nlsi forie

pro redemptione captivoruin, vel faihis necessllale,
aut emptiohe lerrarurii ab aliquo dislrahi prohibe-
miis. Sane veslris archipresbyleris, el archidiar
conis interdicimus, ut ecclesias vestras, et earum

presbylerPSj seu clericos, prajler archiepisccpi et
loliu3 capiluli veslri ccmmune censilium, inlerdi-

«ficnis serilentisesubdere non praesumant.Praetefea

quieli vestrse ecclesise propensius irilendentes, et

ejiis servafe juslitiam cupierites,consuetudines, quas
B. Siephani ecclesia ei ex antiquo debere cognosci-
tur, et quse contirienlur in libro qui nuncupatur
Regrila, conlif.mamuSjut videlicet in Ptirificalione
beatae Marise,canoriici S. Stephahi ad pfocessionem
converiiaiit, et «ereos septuaginla duos exhibeant.
Inccena Domirii, cum candelabfis, el maj"oricruce

ad sahcti clirismatis coiiTectionemcoriveriiant,Tn
Sabbato sanctb sexlibras cersead magnum cereum
facienduni praebeianl;canoriiCosquatuor ad Iegendas
(jualuor 4leclicnes , et pfseter illes presbylerum
caijpnicumadecllectarij. Ipsc die Paschae, brachium
S. Stepharii curo processione solemniter afferant.
In SabbatoPentecPsies dues canenicps ad iegendas
duas lecticnes niiltarit, etprscler illps presbyleruiri
canpriicum ad collectam. In messiene, el vindemia

Poliaci, Ceram qusesufiiciat. In festo S. Stephani in

Augusto, vaccarii,"vel quatuoi* solidos, ci modiiiin

vini.Io"~01lrajurensi'vindemia, ceram qiisesufficiat.

Per lotum annum, dum erit vinum iri cellario
S. Joannis, culiilum tinum candelse iri uriequpque
.sefo tfibuant. Si canonici simul ecenaverinl, cande-
lain in ccena, quantumTueril; sin aiitem, unicuique
'canonicc, qui moraluf a Nigra Porla iisque ad arili-

qituiritnurtiiii, dimiditim pedem caridelse,prseposiio
uinain unain, decauo siinililer. In Nativilale Doiriini,
sicntin'Pascha, brachium -S. Slephani ciini proces-
sione solemniter afferant. De lolo monte, clerici,
seu laicl, declmam parochise veslrsealfribuanl, laici

ta.hienomnia jufa parochialia ecclesiae S. Jpaniiis

Baptistse persrifvailt. Si quando fit placituin Dei
"

oblatio iiiter Sahcti Joannis, et Sancli Siephani
.canoriicos dividaiur. CcemetefiumS. Siephani, cuni

eieeiriosyna casafi, utfiusque ecclesise comrtiune

perinaheal. Ih receptione lani fegum, quam epi3co-

pbruiri, cierici S. Stephani ad eccleslam vesiram

cum sericis cappis veniant. In electionc Bisiinlini

archiepiscopi, clerus ct populus civilalis, secundnm

aitliquaiijecclesiieveslne coiisuetudinem, iri capiiulo
veslfo Cqnveniarit; universas eliam consuetudines,
et teiiores, quos a tempore Salinensis Hugonis

archiepiscopi vestri, usque ad lempus jam dicti

fratfis nostri 'Hugonis, veslfi simililer afcliiepiscopi

qui in Jerosolymilaria peregririalioiie defunclus est,
veslra ecclesiaitenuit, et possedit, nt deinceps inle-

gre quieteque teneal, et possideat, fifmilale perpetua
stabilirous. Si qua igitur in futurum ecclesiastica

A saecularisve persona, haric nostrae confirmatiohis
vel concessionis paginam sCiCns,coriti*aeain teme-
re yenire lentavefit, secundo tertioye commo-
nila, si non saiisfaclioiie congrua emendaverit',
pqtesialis honorisque' digriitate' careat, reamque se
divino judicio exisiefe de perpetrata iniquitale
cognoscat, el_a sacratissimo corpore ;ac sapgiiiiie
Dei el DomininoslriRedempfofisJesu Cliristi alieiia

fiat, atque ln extremo exaroine dislriclse:ullloni

subj'aceat, Curictis auiem eidem ecclesjsejusia sei'-

. vanlibus sit pax Dpmltiinpslri Jesu Cliristi_,quale-
nus et hic frtictumMienseaclinnis senlianl, et apud
districtum judicem prsemiafelernoepacisinveniaut,
Amen, amen,,.,'.,;"'.

Egp Calixfus cathoiicae Ecclesise episcopus, siib-
B scripsi.

' '
;

Daium Romse xv Ral.. Marlii, indiclione xiii ,
Iiicarnationis Doininicseanno 1120, poniifiCatusaii-
lem domini Calixli II papaeaririosecundo.

:...Lxxvi;
AdArelatensem, Aquensemet Ebredunensem afchi-

episcoposel cmicigsepiscopespefpfovihciam.
(AniiolI20, Febr. 18.) ; _

[DE BELZUNCEAntiquili de iEglise de Marseille,
lom.'l, p.442v[

";

. CALIXTUSepiscopus, servus servoruhi Dei, vene-

rabilibiis fratribus ATTONIAreialensi, FULCOKI

Aqnensi, et [GUILLELMO]Ebfeduhensiarchiepisco-
pis, el cseleris episcopis jjer provinciairi, saJuteroet

aposlolicam beiiedictioiiein.
C Massiliensemoriasletium ad Rbmanani speciafiter

Ecclesiam perlinefe,'veslra, ut credimus, dileclio non

ignorat. Quaniobremfraternitaiem vestram rogahius
et pfaecipiriius,ut possessiones omnes, qtiaslpcus
idemper ffiginta et ampliiis annes ieijiiisse crigrio-
scitur, quielas et jam in" pesterum dimiltatis. Si